ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA
COMARCADE JUARA

EDITAL N. 12/2021/DF

Excelentíssimo Senhor Doutor Juliano Hermont Hermes da Silva, Juiz de Direito e Diretor do

Foro da Comarca de Juara, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no

Provimento n.º 61/2020/CM, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico – MT n.º 10.878, de

15/12/2020, TORNA PÚBLICO, para ciência dos interessados, a prorrogação das inscrições

para o Processo Seletivo com a finalidade de credenciar pessoas físicas na área de Psicologia,

para formação de cadastro de reserva.

1. DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

1.1 Fica prorrogado até dia 15/10/2021, o prazo para inscrições para o Processo Seletivo para o

credenciamento de Psicólogo para a Comarca de Juara, as quais deverão ser realizadas

exclusivamente por meio eletrônico, através do PAV (Protocolo Administrativo Virtual – TJMT

– o acesso ao PAV é feito através do site do Tribunal de Justiça – www.tjmt.jus.br , devendo

escolher a Comarca de Juara para envio dos documentos), nos termos do artigo 4º do Provimento

61/2020-CM, considerando-se como extemporâneo e sem validade qualquer inscrição feita fora

desse período.

1.2 As inscrições continuam sendo de forma gratuita, nos termos do Edital 9/2021-DF.

1.3 As informações acerca das inscrições poderão ser adquiridas através do e-mail:

juara@tjmt.jus.br ou telefone: 66-3556-1496 ramal 201.

1.4. E para que chegue ao conhecimento de todos, é que foi expedido o presente edital.

Juara/MT,24 de setembro de 2021.

Juliano HermontHermes da Silva
Juiz de Diretor e Diretor do Foro

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: J
ul

ia
no

 H
er

m
on

t H
er

m
es

 d
a

S
ilv

a
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
1D

5C
B

81

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA
COMARCADE JUARA

ANEXO I

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR JUIZ DE DIREITO DIRETOR DO FORO DA
COMARCA DE JUARA/MT

________________________________________(nome do interessado),

nacionalidade_________________, portador do CPF n._________________e RG

n.______________, residente e

domiciliado____________________________________________________________,vem

requerer a sua inscrição para o processo seletivo destinado ao credenciamento

de________________________________ (indicar a especialidade do serviço e unidade

jurisdicional onde pretende prestá-lo), juntando, para tanto, os documentos exigidos no artigo 4º

do Provimento 61/2020/CM.

Declaro, outrossim, e sob as penas da lei, que as informações aqui prestadas são verdadeiras.

_______________,___de_____________de 2021.

_______________________________
(Assinatura)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: J
ul

ia
no

 H
er

m
on

t H
er

m
es

 d
a

S
ilv

a
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
1D

5C
B

81

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA
COMARCADE JUARA

DADOS PESSOAIS

Nome: Data de Nascimento:

RG: Órgão Expedidor: CPF: Sexo ( ) F ( ) M

Titulode Eleitor: Zona: Seção:

Estado Civil: Registro no Conselho Regional:

Nº.

Profissão:

Registro na Previdência Social: PIS/PASEP:

Filiação:

Pai:

Mãe:

Enderenço Residencial:

e-mail: TelefoneCelular:

FORMAÇÃO ESCOLAR

Nome da entidade que concluiu o curso superior:

Curso: Data de Conclusão: Cidade: UF:

ANEXO II

FICHA CADASTRAL

Observação: A ficha cadastral deverá estar com preenchimento completo e acompanhar o
Requerimento de Inscrição.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: J
ul

ia
no

 H
er

m
on

t H
er

m
es

 d
a

S
ilv

a
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
1D

5C
B

81

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA
COMARCADE JUARA

ANEXO III

DECLARAÇÃO

_______________________________(nome do interessado), nacionalidade _____________,

portador do CPF n.º________________ e RG n.º______________, declaro que tomei

conhecimento do inteiro teor do Edital Nº 09/2021/DF, e do Provimento n.º 61/2020/CM,

relativo ao processo de habilitação destinado ao credenciamento de profissional na área de

Psicologia para prestação de serviços na Comarca de Juara/MT, que concordo com as regras

estabelecidas, e que são verdadeiras todas as informações por mim fornecidas.

________________________, ___ de _____________de 2021.

_____________________________________________

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: J
ul

ia
no

 H
er

m
on

t H
er

m
es

 d
a

S
ilv

a
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
1D

5C
B

81

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA
COMARCADE JUARA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

CPF RG: CÔNJUGE

COMARCA A SER CREDENCIADO (A):

Nome do parente Cargo Relação de
parentesco

Setor

DATA ASSINATURA

ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE RELAÇÃO DE PARENTESCO

Possui cônjuge, companheiro, ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o
terceiro grau, inclusive, com magistrados ou servidores que ocupam cargos de direção,
chefia ou assessoramento no Poder Judiciário?

( ) SIM ( ) NÃO

Por ser a expressão fiel da verdade, sob pena de responsabilidade Penal, Civil e Administrativa,
em cumprimento a Súmula Vinculante n.º13 do Supremo TribunalFederal, Resolução nº 07/2005,
do Conselho Nacional de Justiça, seus Enunciados Administrativos, firmo a presente declaração.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: J
ul

ia
no

 H
er

m
on

t H
er

m
es

 d
a

S
ilv

a
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
1D

5C
B

81

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA
COMARCADE JUARA

PSICÓLOGOS 01 + CR

ANEXO V

QUADRO DE VAGAS

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: J
ul

ia
no

 H
er

m
on

t H
er

m
es

 d
a

S
ilv

a
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
1D

5C
B

81